
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/368/2024 
RADY GMINY KURYŁÓWKA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi asystenckie, 
realizowane przez Gminę Kuryłówka w ramach projektu pn. „Kompleksowe usługi społeczne dla 

mieszkańców Gminy Kuryłówka”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, priorytet FEPK.07.00, działanie FEPK.07.18, zakres 

interwencji: działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych 
i przystępnych cenowo usług,  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Kuryłówka. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6 i art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust.2 
pkt 4 oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Kuryłówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi asystenckie  – zwane dalej 
„usługami”, realizowane przez Gminę Kuryłówka w ramach projektu pn. „Kompleksowe usługi społeczne dla 
mieszkańców Gminy Kuryłówka”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, priorytet FEPK.07.00, działanie FEPK.07.18, zakres interwencji: 
działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych i przystępnych cenowo 
usług. 

§ 2. 1. Usługi asystenckie przyznaje się osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie  

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

2. Usługi asystenckie dostosowane są do potrzeb usługobiorcy, wynikających z niepełnosprawności. 

§ 3. 1. Usługi asystenckie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 
lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej.  

2. Wniosek o udzielenie pomocy w formie usług, o których mowa w uchwale, składa się do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce. 

§ 4. Usługi, o których mowa w niniejszej uchwale przyznawane i realizowane są w oparciu o zawarty 
kontrakt trójstronny pomiędzy usługobiorcą, realizatorem usługi i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Kuryłówce. 

§ 5. Ustala się cenę 1 godziny usług asystenckich w kwocie 50,00 zł. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, ustala się w zależności od kwoty 
dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 1562



2. Usługi przysługują nieodpłatnie: usługobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie 
nie przekracza 100% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

3. Osobom, których dochód przekracza 100%/ kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej usługi przyznawane są odpłatnie, na zasadach zwrotu. 

4. Do wnoszenia opłaty za usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, zobowiązana jest osoba, której 
przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy. 

5. Wysokość opłaty za usługi, o których mowa w niniejszej uchwale, zależy od indywidualnej sytuacji 
materialnej osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na członka rodziny w rodzinie korzystającej z usług 
i jest ustalana na podstawie zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi asystenckie 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w procentowym stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi asystenckie dla 
osoby samotnie gospodarującej i osoby  
w rodzinie za miesiąc świadczonej usługi 

Do 100% wysokości kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie 

nieodpłatnie 

Powyżej 100% wysokości kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie 

 
50,00 zł 

§ 7. Kryteria dochodowe wskazane w tabeli zamieszczonej w § 6 ust. 5 podlegają weryfikacji na zasadach 
określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi, 
o których mowa w niniejszej uchwale, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać 
zwolniona częściowo lub całkowicie z ustalonej odpłatności, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej 
z następujących okoliczności: 

1) częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze godzinowym, 
powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji  świadczeniobiorcy, związanych z: potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 
w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu wydatków dowodami zakupu; 

2) całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) gdy dwie lub więcej osób w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora, 

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

c) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

d) posiadania niepełnosprawności w stopniu znacznym przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie, wymagająca zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej, długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
wymagającej wsparcia potwierdzonego w orzeczeniu o niepełnosprawności w zakresie korzystania 
z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji przez co rozumie się korzystanie 
z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych świadczonych przez sieć 
instytucji pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, oraz inne placówki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuryłówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1562



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dominik Kusy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1562


	UCHWAŁA NR XLVII/368/2024 RADY GMINY KURYŁÓWKA z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 1
	lit. b w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2
	lit. c w § 8 pkt 2
	lit. d w § 8 pkt 2


	§ 9
	§ 10


		2024-03-19T13:17:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




